PORTARIA Nº 008/2005.

EMENTA: Revoga em seu inteiro teor a Portaria nº 127/2003 de 23/09/203,e Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde e da outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 237 de 14 de março de 2001.

RESOLVE:

Art. 1º - Revoga em seu inteiro teor a Portaria de nº 127/2003.

Art. 2º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde abaixo descriminados:

Representantes dos Usuários:

Representantes do Conselho da Pastoral da Capela Nossa Senhora do Sagrado Coração - Titular: Aldo Ruaro  – Suplente: Natalino Vitoreti;

Representantes da Associação Municipal de Produtores de Suínos: Titular: Elcio Koerich – Suplente: Otacílio A . Nazario.

Representantes da Associação do Professores Municipais: Titular: Vani Bonin de Moraes – Suplente: Nadia Regina De Souza da Silva;

Representantes da Igreja Evangélica Assembléia de Deus: Titular: Antonio Lima:  Suplente Ademar Mai Arnauts;

Representantes do Sindicado dos Trabalhadores Rurais: Titular: Augusto Vederiano Pinto – Suplente: Isaias Neckel;

Representantes da Associação de Desenvolvimento dos Quilômetros – ADEQUI – Titular: Sergio da Rocha – Suplente: Ademar Oli Gonçalves

Representantes do Poder Público:

Diretor Municipal de Saúde: Eloi Schlickmann – Suplente: Nilton Stang

Representantes do Depto de Educação: Antonio Ivo Nunes de Abreu – Suplente: Valeri Crozeta;

Representantes do Depto de Assuntos Especiais: Titular: Jaime Herculano – Suplente: Moacir Sergio Mai Arnauts.

Representantes dos Prestadores de Serviços e Profissionais de Saúde:

Representante dos Profissionais da área de enfermagem: Titular: Zenaide Vieira;    Suplente -  Sueli A. C. Girard –

Representantes da Vigilância Epidemiológica: Titular: Ronaldo de Almeida Pereira – Suplente: Ivonete de Oliveira;

Representantes dos Profissionais da área de odontologia: Titular: Adão Nunes – Suplente: Neiva Giordani.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste, em 03 de JANEIRO DE 2005.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal